
 

 後谷小では今年度、確かな学力の育成はもちろんですが、健やかな体の育成にも力を入れています。健やかな体の基盤となる望ましい運動・生活習
慣の確立を目指して、６月から「後谷小パワーアップ大作戦」と題し、様々な取組を実施しています。上記以外にも、休み時間の取組として「あそビン

ゴ」、家庭での取組として「体力貯金」や「ノースクリーンタイムデー」などを現在実施中です。望ましい運動・生活習慣の確立にはご家庭の力も欠か
せません。ご多用とは存じますが、見届けのご協力や児童への励ましの声掛けをお願いいたします。 

目指せ自己ベスト！ 

輝け後谷愛！ 

３２年の歴史に感謝！ 

 ５月１９日（金）に今年度異動された先生方をお招きして離任式を実施しました。昨年度校長だった平田富美代先生と５年１組担任だった菅野優先生、
２年１組担任だった栗林亮史先生が後谷小に戻ってきてくださいました。子供たちはこの日のために、心を込めて手紙を書いたり、感謝の気持ちを伝えよ

うと「離任式のうた」を毎朝練習したり、工夫を凝らして「ふれあいの会」を企画したりと、一生懸命準備を進めてきました。子供たちの頑張りもあり、当日
は笑顔あり涙ありの後谷小らしい心温まる１日となりました。異動された先生方に感謝の気持ちがしっかりと伝わったと思います。異動された先生方、これ
まで後谷小の子供たちのためにご尽力いただきありがとうございました。新天地でのご活躍を心よりお祈り申し上げます。 


